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Hiszek egy Istenben,hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában

Ámen

Magyar Asszonyok D 
Magyar szivű férfiak!
Mintha tegnap lett volna . . 

Ólmos őszi felhők alatt, meggyö 
tört szívvel, ébredni vágyó, ébredni 
alig merő reménységgel vártuk a 
Horthy Miklós katonáit: a Nem­
zeti Hadsereget! Mennyi gondolat 
kél, mennyi érzés viharzik lelkem 
ben e két szó nyomában! Feltűn­
nek előttem honfoglaló Árpádnak 
a Kárpátok aljáról előtörő daliái, 
mikor a szent örökséget, Attila 
földjét megint „napkelet ifjainak 
robogó paripái tiporták.11 És fel­
tűnik előttem magyar vitézeinek 
élén Európa legelső lovagkirálya, 
a későbben szentté avatott László, 
mikor kiveri az alig megalapozott 
Magyarország földjéről a rabló 
kunokat. Feltűnik emléke egy má­
sik László királynak is, aki a 
Morva mezőn megdönti hatalmát 
a félelmetes cseh Ottokárnak és 
uralomra segíti Habsburgi Ru­
dolfot, századokra eldöntvén ezál­
tal a Duna-medencének és ebben 
saját hazájának jövendőbeli sorsát 
is. Látom a Hunyadi János nép­
hadseregét, mely száz esztendőre 
megállítja Nándorfehérvár falánál az 
Európára özönlő ozmán erőt. — 
Eszembe jut világverő Mátyás fe­
kete serege, mikor nehéz küzdelem 
árán lépésről-lépésre szorítja ki a 
cseh zsebrákokat Felsőmagyaror- 
szág hegyeiről és völgyei közül.

Látom a végvárakban küzdő, 
magukra hagyott magyar katoná­
kat, kik minden külső segítségtől 
megfosztva harcolnak az Európát 
pusztulással fenyegető török sereg­
gel. Látom Dobó Istvánt és az 
egri vitézeket, akik hiába várták 
ugyan a királyi segítséget, mégis 
visszafordulásra kényszeritették a 
törököt Eger falai alól. Látom a 
vitéz kurucokat, amikor Vak Bottyán 
Bécs alját nyargalja és azután lá­
tom azt a csodálatos ifjú sereget, 
mely nem tudni hogyan támadt, 
„napok szülték, mégis mintha 
szülte volna három század!" Lá­
tom a 48-as honvédeket. Fülembe

•) Dr. SZ1RMAY ISTVÁN t. főügyész 
ünnepi beszéde a Nemzeti Hadsereg 
bevonulásának tízéves fordulója alkal­
mából rendezett Mansz ünnepélyen.

zugnak a nevek: Szolnok, Isaszeg, 
Vác, Nagysarló. Látom a Lenkey- 
huszárokat, akik a császári had 
seregből ezer veszélyen át jönnek 
a négy oldalról is megtámadott 
haza védelmére. Látom a Bem apó 
honvédéit, akik nemcsak a lázadó 
gyilkos oláh csordát kényszeritik 
meghunyászkodásra, hanem meg­
tisztítják Erdélyt az áruló császári 
csapatoktól és az oda minden 
nemzetközi jog ellenére betört 
orosz haderőtől. Látom Damjanich 
veressipkás honvédéit Szenttamás­
nál, mikor vérbefojtják az osztrák 
generálisok által vezetett rác láza­
dást. Látom, mikor fut Bécs felé 
Jellasics a gyáva és seregének se­
regünk nyomába.

Mert mindig csodákra volt képes 
és csodákra lesz képes a nemzeti 
hadsereg 1

Csodát müveit a Horthy Miklós 
nemzeti hadserege is. Mint ilyen 
nem csatatereken, nem véres küz­
delmek árán, hanem elsősorban az 
által, hogy megszületett. Hiszen 
4—5 hónappal azelőtt, hogy Sze­
gedről a magyar föld és a magyar 
szivek újra meghódítására elindult, 
legalább is itt ebben a szerencsét­
len városban, amelyet plakátokon 
már Moszkva külvárosaként emle­
gettek, még álmodni, még remélni 
sem mertük, hogy van még ma­
gyar szív, mely a hazáért dobog 
és lesz még egy nemzeti hadsereg-

És a Horthy Miklós hadserege 
mégis megszületett és ezzel elkez­
dődött Magyarország feltámadása. 
Magyar katonák, akik négy évig 
verekedtek már a világháború ösz- 
szes csataterein, végig szenvedték

Saujhely, nov. 18.

Már délelőtt 11 óra előtt zsi­
bong az alispáni kisterem s a ta­
nácsterem az érdeklődéstől, mely- 
lyel az uj Törvényhatósági Bizott­
ság tagjai várják a közgyűlés meg­
nyitását.

Együtt látjuk a teremben vár­
megyénk mágnásait, már megvá­
lasztott örökös tagjait, magas 
hivatali funkción árusait, lelkészeit, 
legtöbb számottevő tényezőjét, kis­
gazdákat a választottak közül és 
megállapíthatjuk mégis sokaknak 
a hiányát — olyanokét, akik talán 
váratlanul jutottak bizonyára bi-

egy soha nem képzelt háború min­
den kínját és gyötrelmét, szembe 
néztek százszor meg százszor a 
halállal, megsebesültek, kórházakat 
jártak, felgyógyultan újra harctérre 
kerültek, mikor messzi országokból 
visszatértek és látták, hogy nincs 
már haza s az ősi hajlék nem 
otthonuk többé, a gondviselés által 
megmentésünkre kiszemelt férfi 
szavára újra hadsereggé tömörül­
tek s megvetették alapját a magyar 
jövendőnek.

Ezt a jövendőt sokan vigaszta 
lannak tartják. Én nem igy gon­
dolkodom. Furcsán fog hangzani, 
de engem megnyugvással tölt el 
az a tudat, hogy a kisentente ret­
tenetes költségekkel óriási hadse­
regeket tart fenn. Én úgy érzem, 
hogy ezeken e hadseregeken belül 
a magyar jövendő számára fegy­
vereznek fel és képeznek ki igen 
sok katonát. Megjósolom, hogy ha 
kenyértörésre kerül a sor, ezeknek 
a hadseregeknek legértékesebb 
elemei — a magyar katonák — 
megint a magyar ügy szolgálatába 
fognak állani.

A Lenkey-huszárok unokái még 
nem felejtették el azt az utat, a 
mely Mariampoltól a magyar tá­
borba vezetett!

Azoknak a cserfáknak, amelye­
ket itt ma elültetnek, nem lesz 
elég a lombja azokhoz a koszo­
rúkhoz, amelyek az ezután meg­
születésre váró egész magyar nem­
zeti hadsereg diadalmas lobogóira 
szükségesek lesznek.

Adja Isten, hogy mentői előbb 
hozzáfoghassunk megfonni ezeket 
a koszorúkat.

zottsági tagsághoz, vagy akiknek 
e váratlan meglepetésben részük 
volt. De készséggel koncedáljuk, 
hogy ilyenek ma már igazán ke­
vesen vannak.

Ott láttuk a közgyűlésen a már 
régebben megválasztott örökös 
tagokat: Dókus Ernőt, id. Meczner 
Bélát, Barthos Tivadar és Dió- 
szeghy János ny. h. államtitkárokat, 
mágnásaink közül báró Harkányi 
Jánost, báró Sennyey Miklóst, báró 
Maillot Nándort, báró Waldbott 
Kelement, báró Waldbott Frigyest, 
ifj. gróf Mailáth Józsefet, Serényi 
László grófot, báró Sennyey Istvánt,

Páyer Ferenc ap. protonotárius, 
püspöki helynököt, Vasskó József 
pápai kamarást, Dómján Elek fő­
esperest, Kiss Ernő esperest, Róth 
Sámuel főrabbit, Lehoczky Sándor 
ny. törvényszéki elnököt, Zboray 
Károly min. tanácsos, kir. pénz­
ügyigazgatót, Petreczky Jenő kir. 
tanfelügyelőt, Orbán Kálmán dr. 
polgármestert, Emődy László tör­
vényszéki tanácselnököt, Szoller 
Aladár Magyar Nemzeti bankfő­
nököt, Bessenyey Zénó dr., Görgey 
István dr., Szepessy Géza ország­
gyűlési képviselőket, Oláh István 
dr. nyug. törvényszéki elnököt, 
Olchváry Dezső kir. ügyészségi 
elnököt, gazdasági életünk ügyvédi, 
orvosi, jegyzői és tanítói karunk 
tekitélyeit, az érdekeltségi és szak­
képviseleteket, igarosaink kikül­
dötteit ugyannyira, hogy amikor 
Széli József főispán megnyitotta a 
közgyűlést, Zemplénvármegye ve­
zető intelligenciájának szine-javát 
zárta magába a tanácsterem.

A főispán a közgyűlést a Nem­
zeti Hiszekegy soraival nyitotta 
meg ; bejelentette, hogy mindazok 
az intézkedések, melyeket az 1929. 
évi XXX. t -c. a Törvényhatóság 
megalakítása tekintetében előír, 
szabályszerűen megtétettek s igy a 
Törvényhatósági Bizottságot tör­
vényszerűen megalakitottnak jelenti 
ki. Visszapillantást vet a régi Tör­
vényhatóság utolsó közgyűlésén el­
mondott beszédére s kifejezi azon 
meggyőződését, hogy az uj viszo­
nyokra szabott Törvényhatóság is 
mindenkor megbecsülője lesz a 
nemzetmentő régi hagyományok­
nak. Azon kívánságának kifejezésé­
vel nyitja meg a közgyűlést, hogy 
legyen az mindenkor a közbátorság 
helye, a törvénytisztelet és a szó­
lásszabadság temploma.

A főispán zugó éljenzéssel foga­
dott megnyitója után a Törvény- 
hatósági Bizottság legrégibb tagja, 
id. Meczner Béla mondotta el a 
következő beszédet:

Méltóságos Főispán Url 
Tekintetes Vármegyei Törvény - 

hatósági Közgyűlés!
Zemplénvármegye törvényható­

ságának 1876 óta vagyok tagja s 
igy az újonnan alakított vármegyé­
ben én vagyok a legrégibb bizott­
sági tag. Ez az 53 esztendő, melyet 
Zemplénvárvmegyében eltöltöt- 
tem arra bátorít, hogy az újonnan 
alakitott vármegyi törvényhatóság­
hoz egy szívélyes kérést intézzek.

Tisztelt Közgyűlés 1 Zemplén- 
vármegyét a szomszédos vármegyék

Zemplénvármegye Törvényhatósági Bizottságánál!
alakuló közgyűlése

Sgrsree százsa, ára, lO fillér.
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mindenkor Felsőmagyarország ve­
zérvármegyéjének tekintették s oly 
díszes elnevezéssel tüntették ki, 
mely bennünket büszkeséggel tölt 
el. Zemplénvármegyét régi időtől 
fogva Rákóczi és Kossuth vár­
megyéjének nevezik. Minden egyes 
alkalommal, midőn a magyar haza 
alkotmányát sérelem érte, Zemplén- 
vármegye egyike volt az első vár­
megyéknek, mely a haza érdekében 
a legnagyobb ellentállást fejtette ki 
s mindig a legelsők egyike volt, 
mely a szabadság háromszinü nem­
zeti lobogóját bontotta ki, mely 
zászló alá a szomszéd vármegyék 
egyhangú lelkesedéssel, egyetértés­
sel és együttérzéssel csoportosultak.

Pedig tisztelt Közgyűlés, a mohá­
csi szerencsétlen ütközet óta s azon 
idő alatt mig Ausztriával közös- 
*lgyi szerződésben voltunk hazán­
kat gyakran érte ily sérelem.

Ezeket az alkotmányos sérelme 
két már az idő rövidsége miatt 
sem szándékozom elsorolni, mert 
megvagyok győződve arról, hogy 
a Közgyűlés nagyrésze tudomással 
bir azokról. Csakis egyetlen ily 
alkotmányos sértést említik fel, 
mely még ebben a században tör­
tént, melyet Zemplénvármegye 
törvényhatóságának tagjai velem 
együtt átéltek.

1905-ben Őfelsége alkotmá­
nyunkat felfüggesztette és az al­
kotmányos kormányt hivatalából 
elbocsátotta s helyettük olyan 
férfiakból alakította meg a kor­
mányt, kik a magyar nemzet ro- 
konszenvét egyáltalában nem bir- 
ták«

Mint a bodrogközi járás or­
szággyűlési képviselője jelen voltam 
a képviselőház azon ülésén, ami­
dőn a képviselőket a rendőrök 
űzték ki az országházból. Jelen 
voltam itt a szomszéd kisteremben, 
midőn Dókus Uyulát a vármegye 
közszeretetben és köztiszteletben 
álló alispánját csendőrök kisérték 
ki a vármegyeházából.

Rövid pár nap után pedig az 
összes megyei tisztviselőket, szol- 
gabirákat elkergették hivatalukból 
az egész országban s legtöbb 
esetben olyan férfiakkal helyette­
sítették, kik semmi képzettséggel 
sem rendelkeztek s teljesen ide­
genek voltak úgy, hogy szinte 
csodálkozással kérdeztük, váljon 
kik ők és merre van hazájuk.

És itt, tisztelt Közgyűlés, büsz­
kén és lelkesedéssel állapítom 
meg, hogy Zemplénvármegyében 
nem akadt egyetlen egy tisztviselő 
sem, ki az alkotmányellenes kor­
mányt elismerte volna. Elhagyták 
állásaikat, magukat és családjukat 
a közelgő nyomornak tették ki.

Ekkor Zemplénvármegye egy 
népes közgyűlést tartott, mely a 
legszélsőbb ellentállást határozta 
el és egy százas bizottságot vá­
lasztott, mely az egész megyében 
ellenőrizte, hogy az alkotmány- 
ellenes kormánynak ellenszegül­
nek-e s a hazafias tisztviselők 
részére olyan tekintélyes összeget 
hozott össze közadakozás utján, 
hogy ezek a tisztviselők a reájuk 
váró nyomortól teljesen meg lettek
mentve. M . . .

őfelsége a magyar alkotmányt 
rövidesen vissaállitotta s az első 
Közgyűlés, melynek tagjai a leg­
nagyobb lelkesedéssel gyűltek 
egybe, elhatározta, hogy egy mar- 
ványtáblát állít fel és azoknak a 
tisztviselőknek, kik hazafiul kö­
telességüket híven teljesítették, 
neveitket megörökíti az utókor szá­
mára példaadás gyanánt.

Tisztett Közgyűlés 1 Arra kérem 
Önöket, hogy valahányszor e 
terembe belépnek, az őszinte

elismerésnek hatása alatt tekint­
senek e márványtáblára s azt a 
hazaszeretet követendő példájának 
tekintsék és valahányszor e terem­
ben tanácskozásra összeülnek, 
határozatunkban mindig a hazafias 
érzületnek az a nagysága vezesse, 
mint azon férfiakat, kiknek nevei 
kitürölhetetlen arany betűkkel 
vannak e táblára bevésve.

Most, midőn beszédemet befe­
jezem, szívből üdvözlöm a köz­
gyűlés tagjait és arra kérem a 
Mennyei Gondviselést, terjessze 
ki áldó kezeit erre a sokat szen­
vedett s mindnyájunk által szeretett 
és imádott magyar hazára s erre 
a nagy áldozatok árán fenntartott 
független Magyarországra, a 
közszeretetben és köztiszteletben 
álló Horthy Miklós Ur Öfőméltó- 
ságára és erre a szerencsétlen 
Zemplénvármegyére.

A nagy tetszéssel fogadott be­
szédet Damjanovich Ágoston fő­
esperes indítványára a közgyűlés 
jegyzőkönyvébe iktatta.

A Törvényhatóság megalakulá­
sával kapcsolatban kell megje­
gyeznünk, hogy a virilis tagok 
közül 16 rendes és 1 póttag man­
dátumáról lemondott s a lemon­
dottak helyébe a póttagok az ala 
kuló közgyűlésre már be is hi 
vattak.

Lemondottak: Berger Jakab, 
Eisenberger Mór, Kornitzer Illés, 
Hartstein Lajos, Klein Adolf, Stein- 
dler Herman, Weinstock Mór, 
Grün Ármin, Friedmann József, 
Kroó Gyula, Molnár Jenő, Tratt- 
ner Márkusz, Weisz Vilmos, Wohl 
Sámuel rendes tagok és Schwartz 
Salamon póttag.

A kijelölő bizottság megalakí­
tása után nyomban megejtettek a 
jelölések az örökös tagságokra és 
az összeférhetetlenségi bizottságra.

Elnöklő főispán Zemplénvárme­
gye Törvényhatósági Bizottságának 
egyhangúlag megválasztott örökös 
tagjaiul jelentette ki:

Gróf Andrássy Gézát, báró Har­
kányi Jánost, Páyer Ferencet, báró 
Sennyey Miklóst és gróf Széchenyi- 
Wolkenstein Ernőt

A megválasztott örökös tagokat 
elnöklő főispán üdvözölte s nevük­
ben Páyer Ferenc ap. protonotá- 
rius, püspöki helynök mondott 
meleg szavakban köszönetét.

Ezután a közgyűlés taglétszá­
máról szóló szabályrendeletet fo­
gadta el a közgyűlés, majd három 
küldöttségnél elrendelte a főispán 
a szavazást a közigazgatási bizott­
ság 10 tagjának, az igazoló vá­
lasztmány 8 tagjának s a közgyű­
lés 20 rendes és 20 póttagjának 
megválasztására s a szavazások 
idejére a közgyűlést felfüggesz­
tette.

Az újból megnyitott közgyűlé­
sen a szavazatszedő küldöttségi 
elnökök jelentései alapján elnöklő 
főispán enunciálta a következő 
választási eredményeket:

A közigazgatási bizottság tag­
jaiul megválasztattak: Dókus Ernő, 
Kiss Ernő. Kovaliczky Elek dr., 
Lehóczky Sándor, Maillot Nándor 
báró, Meczner Béla, Páyer Ferenc, 
Sennyey Miklós báró, Széchenyi-

Wolkenstein Ernő és báró Wald- 
bott Frigyes.

Az igazoló választmányba: báró 
Sennyey István, Isépy Tihamér dr., 
Liszy Viktor, Páyer Ferenc, Kova­
liczky Elek dr., Haas Bertalan dr., 
Éhlert Gyula és Harsányi Gyula.

A kisgyülés tagjainak első vá­
lasztási eredményét elnöklő főispán 
megsemmisítette, miután az urná­
ban 1-el több szavazólap találta­
tott, mint a leadott szavazatok 
száma. A nyomban elrendelt uj 
választás eredményeként a kis­
gyülés rendes tagjai: dr. Asztalos 
Kálmán, Csajka Endre, Damjano­
vich Ágoston, Dókus Ernő, dr. 
Dómján Elek, dr. Haas Bertalan, 
Kiss Ernő, Kovaliczky Elek dr., 
Kossuth Lajos dr., Kvasszinger 
József, Lehóczky Sándor. Maillot 
Nándor báró, id. Meczner Béla, 
Nemes Géza dr., Páyer Ferenc, 
Róth Sámuel, Sennyey Miklós báró, 
Széchenyi-Wolkenstein Ernő gróf, 
Waldbott Frigyes báró és Wald- 
bott Kelemen báró.

Megválasztották egyben a kis­
gyülés húsz póttagját is.

A választások után a tisztviselők, 
segéd-, kezelő- és szolgaszemély­
zet, valamint a nyugdíjasok kará­
csonyi segélyének megállapítására 
vonatkozó előterjesztés következett, 
melyet a közgyűlés Dubay István 
dr. és Szepessy Géza biz. tagok j 
felszólalásai után nagy többséggel 1 
elfogadott.

Az általános tisztujitás napjául 
elnöklő főispán indítványára dec. 
19-ét tűzte ki a közgyűlés.

Nyugdíjügyek elintézésével ért 
véget a késő délutáni órákig el­
húzódó közgyűlés.
................... . ----■ ******

Vármegyénk
gyfimBIcstermesztési akciója
240 zempléni kisgazda és kert­
munkás államköltségen való 
kiképzése a gyümölcsfaápolás­

ban és permetezésben.
A folyó év augusztusában a m. 

kir. földmivelésügyi minisztérium 
rendelkezése folytán Angyal Dezső, 
az Országos Pomológiai Bizottság 
elnöke, Gergely István, a minisz­
térium gyümölcsészeti osztályához 
beosztott m. kir. kertészeti főfelü­
gyelő és Mahács Mátyás m. kir. 
kertészeti tanintézeti tanár öt napon 
át tanulmányozták a vármegye 
gyümölcstermesztését s ennek le­
hetőségeit. A vármegye autóján 
bejárták a gyümölcsészeti szem­
pontból fontos vidékeinket s a 
helyszínén végezték megfigyelései­
ket, gyűjtötték tapasztalataikat. 
Tanulmányútokban, mint várme­
gyei faiskolafelügyelő én isrésztvet- 
tem. Hazánknak e legnevesebb po- 
mológusai teljes felelősségérzettel s 
a legnagyobb lelkiismeretességgel 
végezték feladatukat s gyakorlati 
értékek megállapítására törekedtek, 
örült a lelkem, amikor e legkivá­
lóbb szakemberek is azt konstatál­
ták, hogy vármegyénk a gyümölcs- 
termesztésre kiválóan alkalmas,

mert előre éreztem, hogy ezen 
legilletékesebb helyről származó 
megállapításnak kedvező követ­
kezményei lesznek s ez a tan 
mányút döntően hozzá fog járulni 
gyümölcsészetünk felvirágoztatásá-

^°Előérzetem bevált. Mert ime, 
dr Tellmann Károly miniszteri 
tanácsos, a gyümölcsészeti osztály 
vezetőjének gondoskodása folytán 
— aki mindenkor megkülönbözte­
tett figyelemmel kiséri vármegyénk­
nek Bernáth Aladár alispán által 
irányított gyümölcsészeti törekvő 3t - már állami támoga­
tásban is részesülünk, még pedig 
azon a ponton, ahol a legsür­
gősebben kell cselekedni: a gyú- 
mölcsfaápolás és permetezés terén. 
„Permetezz, vagy add meg magad , 
mondja egy amerikai közmondás, 
azaz ha fáidat nem akarod gon­
dozni, hagyj fel a gyümölcster­
mesztéssel. Az európai hírnevű 
Angyal Dezső ugyanezt igy fejezi 
ki: addig, amig a gyümölcster­
mesztés terén nem dolgozunk terv­
szerűen, *hiába ringatjuk ma- 
guunkat ama hitben, hogy a gyü­
mölcstermesztés egy eddig nálunk 
még kiaknázatlan aranybánya, mert 
ez a bánya csak annak nyílik 
megy aki kellő szakértelemmel, 
kitartással és céltudatossággal fog 
munkához. Avatatlan kézben ez 
mindig a véletlen játéka marad.u

E nélkülözhetetlen szakértelem 
megszerzésére, amellyel szép, de 
szegény Hegyaljánkon, a Bodrog, 
Tisza, Sajó, Hernád folyók mentén 
s a többi vidékeinken „arany­
bányákat• nyithatunk, itt a leg­
kiválóbb alkalom 1 Ugyanis: vár­
megyénk 16 gócponti községében 
— amelyekhez a vármegye mind 
a 76 községe be van osztva — 
a f. év őszén s az 1930. év tava­
szán faápolási és permetezési tan­
folyamok fognak tartatni.

Ezen hatalmas akció megismer­
tetése és propagálása érdekében 
itt közlöm Bernáth Aladár alispán­
nak e tárgyban a járási főszol- 
gabirákhoz és Saujhely rt. város 
polgármesteréhez intézett 14627/ 
1929. sz. rendeletét és az ennek 
mellékletét képező tanfolyami Ter­
vezetet.

E rendelet szerint a földmive­
lésügyi m kir. minisztérium a 
folyó év őszén és a jövő év ta­
vaszául s nyár elején a gyümölcs­
faápolási és permetezési ismeretek 
gyakorlati elsajátítása céljából 4 
körzetbe beosztott 16 gócpontban, 
gócpontonként 15—15, összesen 
240 kisgazda és kertmunkás ré­
szére faápolási és permetezési 
tanfolyamokat rendez a következő 
tervezet szerint:

aSZNGER varrógépek^.■a leojobbak !

TERVEZET

az 1929/30. évben Zemplénvárme 
gyében rendezendő gyümölcsfaápo­

lási tanfolyamokról.
1. körzet. 1. gócponti község: 

Olaszliszka, Beosztott községek: 
Olaszliszka 6*, Bodrogolaszi 3. 
Sára 1, Vámosujfalu 2, Bodrogzsa- 
dány 3.

2. gócponti község : Sárospatak. 
Beosztott községek: Sárospatak5, 
Makkoshotyka 2, Komlóska 2, 
Hercegkút 2, Bodroghalász 2, Vég- 
ardó 2.

3. gócponti község: Sátoraljaúj­
hely. Beosztott községek: Sátoralj­
aújhely 6, Széphalom—Hosszuláz 
3, Rudabányácska 3, Károlyfalva 3.

4. gócponti község: Mikóháza. 
Beosztott községek]: Mikóháza 6,

* A községek után feltüntetett számok 
az illető községből kijelölendő tanfo­
lyamlátogatók számát jelzik.
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Vily 2, Vitány 2, Mátyásháza 1, 
Alsóregmec 2, Felsőregmec 2.

II. körzet. 5. gócponti község: 
Erdőbénye. Beosztott községek: 
Erdőbénye 8, Erdőhorváti 4, Sze- 
gilong 1. Tolcsva 2.

6. gócponti község : Bodrogke- 
resztur. Beosztott községek : Bod- 
rogkeresztur 6, Bodrogkisfalud 3, 
Szegi 2, Tokaj 2, Tárcái 2.

7. gócponti község: Szerencs. 
Beosztott községek: Szerencs 6, 
Bekecs 2, Legyesbénye 2, Ond 2, 
Mezőzombor 3.

8. gócponti község: Mád. Be­
osztott községek: Mád 8, Tállya 
3, Rátka 2, Golop 2.

III. körzet. 9. gócponti község: 
Hernádnémeti. Beosztott községek: 
Hernádnémeti 6, Hernádkak 2, 
Gesztely 4, Ujcsanálos 2, Ocsa- 
nálos l.

10. gócponti község : Sajóhid- 
vég. Beosztott községek: Sajó- 
hidvég 6, Berzék 2, Girincs 2, 
Köröm 2, Kesznyéten 2, Kiscsécs 1.

11. gócponti község: Tiszai uc. 
Beosztott községek: Tiszaluc 6 
Taktaszada 5, Taktaharkány 4

12. gócponti község: Megyaszó 
Beosztott községek: Megyaszó 8 
Monok 4, Alsódobsza 2, Sóstó­
falva 1.

IV. körzet. 13. gócponti község: 
Zemplénagárd. Beosztott községek: 
Zemplénagárd 4, Dámóc 2, Láca 
2, Semjén 2, Cséke 1, Révleány-
vár 4. , ,

14. gócponti község: Cigánd. 
Beosztott községek: Cigánd 8, 
Tiszakarád 4, Ricse 3.

ib. gócponti község : Vajdácska. 
Beosztott községek: Vajdácska 7, 
Alsóberecki 2, Felsőberecki 2, 
Bodroghalom 2, Karos 2.

16. gócponti község: Karcsa. 
Beosztott községek: Karcsa 6, 
Pácin 4, Nagyrozvágy 3, Kis- 
rozvágy 2.

lius 9-én kelt rendeletével az 
eddig legjobbnak elismert „Cali- 
max“ gyümölcsfapermetező gépek­
nek a községek pénztára terhére 
való beszerzését elrendelte és 
feltételezzük, hogy a községek e 
gépeket meg is fogják az 1930. évi 
költségvetés keretében hozatni (tud- 
tunkkal több község már is be­
szerezte), akkor nem lesz semmi 
akadálya annak, hogy a faápolás, 
permetezés kötelezővé tételéről vár­
megyei szabályrendelet alkottassák 
s ez — miután az előfeltételei 
megvannak — gyakorlatilag vég­
re haj tassék.

Ezzel fog a gyümölcstermesztés■ 
a biztos és nagy jövedelmet adó 
gazdasági ágak közé bevonulni.

Kneiszl Emil
tanfelügvelöségi gazd. iskolalátogató’ 

vármegyei faiskolafelügyelő.
,>ijuvxAri»viriVi*T* * * ** * *** ***

SIRES,
— Előléptetések. Széli Jó­

zsef főispán ifj. Olchváry Dezső 
és dr. Koczán Gáspár közigazga­
tási gyakornokokat vm. fogalma­
zókká léptette elő s dr. Koczán 
Gáspárt Abaujtorna vm. törvény- 
hatóságához osztotta be

— Kinevezés. Széli József 
főispán Spóner Ödön id. minőségű 
vm. közig, gyakornokot ugyan­
ezen minőségében Zemplénvár- 
megye törvényhatóságához ne­
vezte ki.

értékesített. A vevő a lopott szár­
nyason csakhamar túladott 2 
pengő haszonnal. Mig ez az adás­
vétel folyamatban volt, a rendőr­
ség károsult feljelentésére már 
megindította a nyomozást és a 
tolvajt rövidesen el is fogta Mis- 
kolczi Gábor vámosujfalusi lakos 
személyében. Már hónapok óta 
csavarog és lopásokból tartja fen 
magát. Kihallgatása során meg­
állapították büntetett előéletét és 
a nyíregyházai kir. törvényszék 
részéről elrendelt országos körö­
zését. Legutóbb Kisvárdán, Nyír­
egyházán, Balkonyán és Tolcsván 
követett el lopásokat. A nyomozás 
tovább folyik ellene és csak be­
fejezése után fogják átadni a 
helybeli ügyészségnek.

— Betöréses lopás. A Va- 
sutics-örökösök tulajdonát képező 
Kazinczy ucca 62. számú ház egyik 
csukott udvari lakásában van el­
raktározva az örökösök bútorzata,

— Megngraextott betörd.
F. hó 15-én a korai esti órákban 
az Andrássy uccai 33. számú ház 
lakója hazatérőben arra lett figyel­
mes, hogy az udvar sötétjében egy 
ismeretlen férfi jár, aki egy fészer 
tetejébe kapaszkodva, felkuszott a 
házban lévő Friedmann-féle fűszer- 
kereskedés különálló épületének 
tetőzetére és onnan a padlásra 
igyekszik bejutni. A lakó gyanút 
fogva, rejtekhelyéről besietett la­
kásába pisztolyáért, de mire visz- 
szatért, a betörő megneszelve a 
közeledő veszedelmet, baltáját a 
padláson hagyva, menekülésre 
fogta a dolgot. Már ^elrohant, déli 
irányban, amikor üldözőbe vették. 
A gyorslábú ismeretlenre üldözője 
nem akarta elsütni fegyverét, mert 
abban az időben még nem szűnt 
meg a forgalom. Pillanatok alatt 
már a Jósika uccába értek, ahol 
a 16. számú ház környékén a ki­
tartóan rohanó betörő hirtelen 
eltűnt. így azután csak a baltaa
jutotta rendőrség kezébe, mely- 

raKiarozva al uiu»uWn —, . jyej már megkísérelte a padlás
edényei és különböző háztartási felbontását, hogy a támadt nyilá- 
cikkei Ezt a helyiséget ismeretlen son keresztül a bolthelyiségbe
SS. --U" ,**: 5SK X"
segélyével felnyitotta és ellopott 2 1 - •- ' *------ - —

Egy-egy tanfolyam három rész­
ből fog állni; a.) a fák nyug3*™ 
állapotában való védekezés (késő 
ősszel vagy kora tavasszal) 5 nap; 
viritás utáni védekezés: 2 nap; 
nyár eleji védekezés 2 nap, össze­
sen 9 nap. A tanfolyamok a folyó 
évben (november végén, december 
elején) a következő gócponti köz­
ségekben veszik kezdetűket: Olasz- 
liszka, Sárospatak, Erdőbénye,
Bodrogkeresztur, Hernádnémeti, 
Sajóhidvég, Zemplénagárd, Cigánd 
A többi gócpontokban tavasz 
elején (március első felében)
kezdődik a tanfolyam. Azt, hogy 
az egyes községekből hány ember 
fog álllamköltségen felvétetni a 
tanfolyamra, a tervezetben az egyes 
gócpontokhoz beosztott községek 
névé után feltüntetett szám mutatja.
A tanfolyamon résztvevők V60-- 
2-80 P napi részvételi díjban 
részesülnek. A szakembereket (4),
a permetező gépeket, a permetező
anyagokat stb, az állam adja. A 
leventék, gazdasági népiskolai ta 
nulók s a tanfolyamvezető enge­
délyével mink is mint díjtalan 
résztvevők jelenhetnek meg a 
tanfolyamokon. A tanfolyamokra 
az illetékes községi elöljáróságok­
nál kell jelentkezni. A tanfolyamok 
kezdő napját az elöljáróságok

ÍOg,Ha “varmegyénk községeinek 
elöljárói, tanilói s gyümölcstermelő 
lakossága érdeme szennt értékeim 
foeiák e tanumányokat s ezek 
teljes mértékben sikerülnek, ak­
kor ezentúl Zemplénvármegye 
minden községében lesznek fa- 
áooláshoz, permetezéshez értő em 
berek Ha e mellett figyelembe- 
vesszók azl, hogy a vármegye 
alispánja 9535. számú f. évi ju-

— A községi választások.
Zemplénmegye alispánjához már 
leérkezett a községi képviselőtes­
tületi választások megtartására vo­
natkozó belügyminiszteri rendelet 
s az alispán már javaslatot kért 
a polgármestertől a választások 
kiírására vonatkozólag. Eddig meg 
nem erősített hírünk szerint való­
színű, hogy a községi választáso­
kat december hó 29-ére, vasárnapra 
írják ki.

— Szent Cecília-est. A sá­
toraljaújhelyi Ipartestületi Dalárda 
a dalárdák védőszentjének, Szent 
Cecilia napjának pénteki évfor­
dulója alkalmából másnap, f. hó 
23-án este 8 órai kezdettel a Vá­
rosi Vigadó vendéglőjében tartja 
meg ezidei Cecilia-estjét hangver­
seny és társasvacsora keretében, 
melyre a dalárda vezetősége ez­
úton hívja meg a dalt kedvelő 
közönséget. Egy teríték ára (bor 
nélkül) P 1.60, vacsora azonban 
nem kötelező.

— Sport. Az Északi Labda­
rugó Alszövetség fegyelmi bizott­
sága Rigó SSE játékost 2 hétre 
kiállította és igy vasárnap nem 
játszhat a SAC ellen. Dancsák SSE 
játékos dorgálást kapott.

— Egy országosan körö­
zött tolvaj elfogatása. Az
államrendőrség detektív csoportja 
egy többszörösen büntetett, vesze­
delmes tolvajt fogott el e napok­
ban. Egy kisebb lopáson, egy 
hízott libának az eltulajdonításán 
vesztett rajta. Folyó hó 17-ére 
virradóra ugyanis özv. Berkovics 
Hermanné Árpád ucca 25. számú 
házában lévő lakásáról emelt el 
egy hízott libát, melyet nyomban

ablakfüggönyt, asztalterítőt, szal­
vétákat, uj ágyhuzatokat, edénye­
ket és egyéb háztartási felszerelé­
seket. A rendőrség a feljelentés 
alapján széleskörű nyomozást foly 
tatott le, melynek eredményeként 
a tettest sikerült Tinka Gyula ro 
vottmultu helybeli asztalossegéd 
személyében kinyomozni. Kézre- 
keriteni már nem tudták, mert 
közben a városból megszökött. A 
további nyomozás folyamán kipu 
hatolta még a rendőrség, hogy a 
tettes Budapestnek vette útját, a 
hová letartóztatása iránt távirati 
megkeresést intéztek, amely si 
kerrel járt. Tegnap érkezett meg 
az értesítés a székesfővárosi főka­
pitányságtól, hogy a szökésben 
lévő betörő-tolvajt elfogták. Átvé 
tele és ideszállitása iránt az intéz­
kedés már megtörtént

— Elitéit váltóit a mist tó 
Heilig Jánosné sárospataki alsó­
határbeli lakos egy 400 pengőről 
kiállított váltóürlapra reá hamisi 
tóttá özv. Olchváry Lajosné alsó- 
berecki-i lakos nevét, kibocsátóként 
pedig egy nem létező nevet irt a 
váltóra és azt a helybeli Nemzeti

nyal. A rendőrség keresi a meg- 
ugrasztott betörőt.

UTASFORGALMUNK
nagymérvű emelkedése elveink 
helyességét igazolta. — Elvünk 
olcsón a legjobbat nyújtani 1 
E lap előfizetőinek támogatását 
hálásan azzal kívánjuk viszo­
nozni, hogy emelkedő kiadá­

saink dacára

20°|0-ot
adunk hatóságilag megállapított 

szobaárainkból.

lOVot
olcsó éttermi árainkból 

(P 1.50-es menüt kivéve).

SEMMI
kocsiköltsége nincsen, mert 

szemben vagyunk a Keleti
Pályaudvarral. 1

Park ]tagyszállo8a
Budapest, VIII. Baross-tér 10

váltóra és azt a neiyoen rsemzeu z
Hitelintézet fiókjánál leszámiltol- Sffz egesx.ebiben hu borai
tatta. — A váltóhamisitási ügyét 
folyó hó 19-én tárgyalta a hely- 
Deli kir, törvényszék Emődy bün­
tető tanácsa. A bíróság a vádlott 
beösmerése alapján magánokirat 
hamisítás bűntettében mondotta 
ki bűnösnek és ezért az enyhítő 
szakasz alkalmazásával hat hó­
napi börtönre Ítélte. Az Ítélet 
jogerős.

— Lopás. A város tulajdonát 
képező Széchenyi-tér 21. számú 
bekerített és csukott háztelkéről 
ismeretlen tettes — a keritésajtó 
lakatjának eltávolítása után — el­
lopta a város 60 P értékű, jókar­
ban lévő, 4 és fél méter hosszú
kettős létráját. A rendőrség a tét- ------------- , . * T/:DC.
les kézrekeritésére megindította a siNGERvíRROOEPRESZVTas
nyomozást. Sátoraljaújhely Rákóczi ucca 19.

SINGER
VARRÓGÉP.

yCe^^cjo feUÁteleJt
y?ZcLC*Sj&ny 1----- —*—



4. oldal
ZEMPLÉN

1929 november 20

138 230/1929. szám.

iersenytárplási hirdetmény.
A „Ni ... .... ».-» í“,í

pályaudvarára érkezd kincstári sóküldemények kiraká^ befu 
rozlsa, hivatalos mérlegre állítása, berak. rozasa H mág.yázfea

körül felmerülő munkálatok ellátásának .,, válla’-
mo. december 1,6 31-éig terjedd idd alatt szerződéses válla.
kozó utján való folytatólagos biztosítása céljábó

1929. évi ieeember hé 6. napján Béíután t (egy) órakor
a aevezett sóhivatal irodahelyiségében nyilvános Írásbeli verseny- 

tárgyalás fog ^ részére az emlitett időtartam alatt

eldreláthatólag összesen mintegy 25.000 azaz ^usz°"° h 6

3ÍSKSS1Í3
■ »=».. ■
tokaj* sóhivataltól időközönként visszaküldendő üres sózsáko na
az említett pályaudvarra való kifuvarozását, külön d„azás nélkül

'“^Mánlaüevók tartoznak nagykorúságukat, polgári állásukat, 
erkölcsi magaviseletüket és megbízhatóságukat és » 
ménvt hogy a sófuvarozáshoz szükséges megfeleld !á mU^k 
és^ ponyvákkal rendelkeznek, végül vagyoni állapotukat szabály­

szerű helyhatósági bizonyítványokkal igazolni- el6tl
Ajánlattevők kötelesek a versenytárgyalás megkezdése eiou 

bánatpénz címén 500 azaz ötszáz pengőt készpénzben vagy^ó^-

dékképes értékpapírokban a tokajr m. ir- s 1 é j 
helyezni és ennek megtörténtét a nevezett sóh.vatal letét, nyug

tájával igazölni. y6 bánatpénze biztosítékul vissza-
tartaük éf vde a szerződés a m. kir. pénzügyminisztérium ,óvá- 

hagyásának fenntartásával fog megköttetni. „ » >

bir, mig á m. kir. i.lamkincs.ár kötelezettsége csak a m. k,r.

pénzügyminisztérium jóváhagyása után áll be. horilékba
P A szabályszerűen lepecsételt, felírással ellátandó borítékba 
helyezeti zárt Írásbeli ajánlatok a versenytárgyalás naPlán, vagyis

1929. évi december 6-án délelőtt 12 óráig
a tokaii m kir. sóhivatalnál nyújtandók be. ...

Megjegyeztetik, hogy csupán az egységárat “rtal™^d,£ 
tételt magában foglaló ajánlatok fognak tekintetbe vétetni és 
ennek megfelelően százalékos engedményt, valamint az: o y 
telmü általános kijelentést tartalmazó ajén.atok hogy a, nla tevő 
a lenmegfelelőbbnek talált áron, vagy ezen alul is ha ando a

szóban levő munkálatok tekintetében kötendő szerződés 
letes tervezetének rendelkezései a nevezett m. kir. sóhivatalná 

a hivatalos órák alatt megtudhatók.
Budapest, 1929. évi november 6-án.

M. kir. Pénzügyminisztérium.

A szerencsi járás főszolgabírójától,

10.425/1929. szám.

Pályázati hirdetmény.
Az újonnan rendszeresített szerencsi, tiszaluci es

8esiWi Mríllatonoii
áUáSírálláÍkáTavtdahlmttak62.000/1926. B. M számú 

rendeletben megállapított fizetés és
a körök nagyságához képest a szerencsi korben tou r, 
a tiszahtci körben 465 P és a gesztely. korben 3,5 P

fUVF?hivom a pályázni szándékozókat, hogy képesí­
tésüket eddigi alkalmaztatásukat, politikai es erkölcs 
magaviseletüket igazoló okmányokkal fels^reltJal^n 
kérvényüket hozzám folyó ^i december ho 15 én 
délelőtt 12 óráig adják be, mert a később erke 
vényeket figyelembe venni nem fogom.

A választás ideiét később fogom kitűzni, íz egyes állatorvosi körök a következőképen ősz-

'aní Szerencsi kör. Székhely: Szerencs, ide tartozik 
még Megyaszó, Monok, Legyesbénye, Bekecs, Mez - 
zombor Taktaszada és Taktaharkány község.

II. Tiszaluci kör. Székhely: Tiszaluc .de tartóik 
Kesznyéten, Sajóhidvég, Berzék, Korom és Ktscsecs

k°Zm8 Gesztelyi kör. Székhely: Gesztely, ide tartozik 
még Hernádkak, Ujcsanálos, Sóstófalva, Alsódobsza és
Hernádnémeti község.

Szerencs, 1929. november 15.
Oosztonyi István

főszolgabíró.

A tokaji járás főszolgabírójától

>015/1929. vh. sz.
Árverési hirdetmény.

160 pengő tőke, ennek 1927. évi 
május hó 11. napjától járó 8 szá­
zalék kamata és eddig összesen 
78 P 56 fill, perköltség ereiéig 
a saujhelyi kir. járásbíróság; Pk. 
10298/1929. sz. végzése folytán a 
végrehajtást szenvedőnél 1929. évi
oki. hó 8-án hiróilag Jffof
7650 pengőre becsült mgós 
gokra az árverést — azon fogja- 
tatók követelése erejéig is, akik 
törvényes zálogjogot nyertek 
elrendeltetvén, annak Sátoraljauj

helyben Kazinczy u. 1 l és 22., We- 
kerle tér 6. szám alatt leendő meg­
tartására 1929. évi november hó 

I 23-ik napjának d. e. 116# 
i tűzöm ki, amikor a foglalás alatt 

lévő bútorok, gyászkocsik, kopor­
sók a legtöbbet ígérőnek kész­
pénzfizetés mellett, szükség esetén 
becsáron alul is, el fognak adatni.

Az árverési vevő a vételáron 
felül köteles fizetni a vételi ille­
téket és forgalmi adót is.

Sátoraljaújhely, 1929. okt. 26.

Gáli Vilmos
kir. járásbiróságl végrehajtó

',5174/1929. szám.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye tokaji járásához tartozó Ibodrogi* 

faludi körjegyzőségben nyugdíjazás folyt g

körjegyzői
és lemondás folytán megüresedett

segédjegyzői
állásokra pályázatot hirdetek. 1900:

Felhívom a pályázni szándékozókat, hogy .
rein.vom P > képesi,ésüket, eddigi működe­

iket erkölcsi és politikai megbízhatóságukat igazoló 
okmányokkal felszerelt kérvényüket hozzám 
f évi decemcer hó 14. napjának déli 12 órajaií 
adják be. A később beérkező pályázati kervenyeket

figyM"ilVoknjavadLagaO62.000/1926. B. M számú 
rendeletben megállapított fizetés és lakáspénz,
^MsS'bS^^ határidő lejárta 

után fogom kitűzni.
Tokaj, 1929. november 12-en. ^ ^ $ k

főszolgabíró.

~~ Vomnión könyvnyomda és lapkiadó r. t.
Ivomatott a laptulajdonos: Zemp

Mindennemű községi 
és körjegyzői nyomtatvány

könyvnyomdánkban beszerezhető__________________

^el Sáioraliaui^^^


